

4 lutego 2021



Kolejne domy pomocy społecznej ze wsparciem samorządu województwa

Ponad 1,4 mln zł w formie grantów trafi do ośmiu domów pomocy społecznej z regionu świętokrzyskiego. Wicemarszałek Renata Janik podpisała dziś w urzędzie marszałkowskim umowy z przedstawicielami stowarzyszeń, fundacji oraz przedsiębiorstw, prowadzącymi placówki. Granty zostały przekazane w ramach projektu „Bezpieczna przyszłość”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Jak informuje wicemarszałek **Renata Janik** – to drugi nabór w ramach projektu „Bezpieczna przyszłość”, na realizację którego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pozyskał 20,7 mln złotych ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. W I naborze, we wrześniu 2020 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przekazał domom pomocy społecznej ponad 19 mln zł. – Projekt zakłada

przeznaczanie środków finansowych na ograniczenie i łagodzenie skutków epidemii wywołanej koronawirusem SARS-CoV-2, w tym zabezpieczenie mieszkańców oraz personelu przebywającego w domach pomocy społecznej prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub na ich zlecenie - dodaje.

Drugi nabór wniosków o udzielenie grantów w ramach projektu „Bezpieczna przyszłość” dedykowany był podmiotom, które prowadzą na terenie województwa świętokrzyskiego domy pomocy społecznej, posiadają wpis do rejestru wojewody, spełniając tym samym standardy w zakresie prowadzenia DPS, ale nie działają na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego.

- Dzisiaj przekazaliśmy wsparcie do ośmiu domów pomocy społecznej, w których przebywa 497 mieszkańców oraz zatrudnionych jest 236 pracowników. Oprócz zakupu środków ochrony indywidualnej, sprzętu oraz wyposażenia - pracownicy placówek, którzy narażają swoje zdrowie opiekując się mieszkańcami wymagającymi szczególnej uwagi i poświęcenia otrzymają także dodatkowe wynagrodzenie - mówi wicemarszałek Renata Janik.

Wśród placówek, które otrzymały granty znalazły się: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PROFILAKTYKA” Wiesława Piotrowska Dom Pomocy Społecznej w Osinach; Dom Pomocy Społecznej RELAX w Brodach; Nestone sp. z o.o.- Dom Seniora NESTOR w Kielcach; Dom Pomocy Społecznej w Woli Czaryskiej - prowadzony przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Charytatywnych im. Matki Teresy z Kalkuty w Częstochowie; Dom Pomocy Społecznej „Helena” w Rudzie Strawczyńskiej; Dom Pomocy Społecznej w Świniarach prowadzony przez Caritas Diecezji Kieleckiej; Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy; Dom Pomocy Społecznej pn. „Dom Seniora Zielone Niwy” w Niwach.

- W najbliższym czasie planujemy jeszcze dodatkowy nabór w ramach projektu „Bezpieczna przyszłość”, przeznaczony dla domów pomocy społecznej prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub na ich zlecenie, w którym do rozdysponowania będzie około 3,7 mln zł. Wsparcie tego typu placówek pokazuje aktywność i efektywność Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w pozyskiwaniu środków na walkę z pandemią Covid-19 - poinformowała wicemarszałek Renata Janik.

Galeria zdjęć

